
 

Číslo smlouvy poskytovatele:                       Číslo smlouvy objednatele:  
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB NEBO PRACÍ  

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a § 97 zákona č.133/1985 
Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

 (dále jen „smlouva“) 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy  
Sídlo:   Sokolská 62, 121 24 Praha 2 

IČO:    70886288 

DIČ:   není plátcem DPH 

Bankovní spojení:   Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha 1 

Číslo účtu:  8107881/0710 

Datová schránka:  jm9aa6j  

Zastoupená:  brig. gen. Ing. Luďkem Prudilem – ředitelem Hasičského  
  záchranného sboru hlavního města Prahy 

Kontaktní osoba:   

E-mail:   

Telefon:  

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

Městská část Praha – Dolní Měcholupy 

Sídlo: Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha 10       

IČO: 00231347     

DIČ: CZ00231347    

Číslo účtu: 2111281318/2700    

Datová schránka: i82bw8s  

Zastoupená: Mgr. A. Jiří Jindřich, starosta 

Kontaktní osoba
  

   

 

 

 (dále jen „objednatel“) 
 

společně jako „smluvní strany“ 

 

 

 

 

 



 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje objednateli, který je zřizovatelem jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Praha – Dolní Měcholupy (dále jen „JSDH“) zahrnuté 
v plošném pokrytí území hlavního města Prahy jednotkami požární ochrany, poskytovat 
tyto služby nebo práce:  

 provádění odborných kontrol izolačních vzduchových dýchacích 
přístrojů*, jejichž součástí je prohlídka (vizuální kontrola celistvosti 
a úplnosti prostředku, včetně jeho příslušenství a známek poškození), zkouška 
funkčnosti (zkouška správného chodu a ovládání prostředku), zkouška 
parametrů (ověření shody s parametry deklarovanými výrobcem nebo 
technickou normou), pravidelná výměna výrobcem určených dílů a zpracování 
záznamu o provedení zkoušky nebo odborné kontroly; 

 plnění tlakových lahví k izolačním vzduchovým dýchacím přístrojům*; 

 pozáruční servis izolačních vzduchových dýchacích přístrojů (s výjimkou 
oprav v redukčním ventilu) *  

(dále jen „služby nebo práce“).  

Poskytovatel se zavazuje poskytovat pro JSDH výše uvedené služby nebo práce za podmínek 
dále uvedených v této smlouvě.  

 

 

Článek III. 
Podmínky poskytování služeb nebo prací 

1. Poskytovatel bude poskytovat služby nebo práce pouze pro technické prostředky 
vyjmenované v příloze č. 1 této smlouvy – Seznam technických prostředků. Technickými 
prostředky pro účely této smlouvy, a tedy pro poskytnutí služeb nebo prací, se rozumí 
pouze izolační vzduchové dýchací přístroje s obchodním označením Dräger (netýká se 
tlakových lahví). 

2. Odborná kontrola technických prostředků bude prováděna v souladu s návodem výrobce. 

3. Objednatel je povinen předložit poskytovateli před poskytnutím služeb nebo prací spolu 
s technickým prostředkem dokumentaci tohoto technického prostředku (poslední platný 
revizní/kalibrační protokol). 

4. Technické prostředky k poskytnutí služeb nebo prací budou předávat a přebírat 
za objednatele osoby uvedené v příloze č. 2 této smlouvy, za poskytovatele pak směnový 
technik chemické služby na určené stanici poskytovatele (kontakty uvedeny v příloze č. 2 
této smlouvy). 

5. Jednotlivé služby nebo práce budou poskytovány vždy na základě telefonického 
požadavku objednatele (viz tel. číslo uvedené v seznamu v příloze č. 2 této smlouvy), 
v případě provádění odborných kontrol s předstihem min. 30 dnů, a po telefonickém 
potvrzení tohoto požadavku hlavním koordinátorem služeb nebo prací, který současně 
sdělí objednateli konkrétní termín pro předání technických prostředků k provedení 



 

odborné kontroly. Telefonická komunikace podle tohoto bodu bude probíhat 
prostřednictvím osob a kontaktních údajů uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. 

6. Služby nebo práce budou poskytovány zpravidla ve lhůtě do 72 hodin po řádném předání 
technických prostředků poskytovateli. Plnění tlakových lahví k izolačním vzduchovým 

dýchacím přístrojům při předání na HS Praha Petřiny (adresa uvedena v příloze č. 2) 

poskytovatel poskytne zpravidla na počkání. 

7. Technické prostředky, pro které jsou poskytovány služby nebo práce podle této smlouvy, 

budou předávány na adrese uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. Po poskytnutí služeb 
nebo prací budou technické prostředky vráceny objednateli v tomtéž místě, kde byly 
k poskytnutí služeb nebo prací předány, pokud se osoby uvedené v příloze č. 2 
v konkrétním případě nedohodnou jinak. 

8. Poskytovatel je oprávněn odmítnout poskytnutí služeb nebo prací v případě nutnosti 
zajištění akceschopnosti jednotky Hasičského záchranného sboru hl. m. Prahy. Dále je 
poskytovatel oprávněn odmítnout poskytnutí služeb nebo prací, pokud objednatel 
nepředloží dokumentaci podle odst. 3 tohoto článku nebo pokud předaný technický 
prostředek nebude ve stavu způsobilém k poskytnutí služeb nebo prací. 

 

Článek IV 

Úhrada vynaložených nákladů 

1. Služby nebo práce dle čl. II odst. 1 této smlouvy budou objednateli ze strany 
poskytovatele poskytovány bezplatně. 

2. Úhrada nákladů vynaložených na zajištění náhradních dílů pro provádění odborných 
kontrol a pozáručního servisu technických prostředků bude poskytovateli kompenzována 
v souladu s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí účelové dotace schválené usnesením 
zastupitelstva hl. m. Prahy č. 5/5 ze dne 22. 6. 2023. 

 

Článek V. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez 
uvedení důvodů. Výpovědní lhůta je jeden měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Tuto smlouvu lze ukončit také písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 
 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Seznam technických prostředků, 
a příloha č. 2 – Kontaktní údaje. 

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 



 

a v návaznosti na ustanovení § 97 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků k této smlouvě, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně označeny za dodatek této smlouvy 

a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude 
pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 
souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí poskytovatel. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “zákon o registru smluv“). Tuto smlouvu dle zákona 
o registru smluv uveřejní Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města 
Prahy, a to do třiceti (30) dnů od uzavření smlouvy.  

8. Uzavření této smlouvy schválila Rada Městské části Praha – Dolní Měcholupy, 
usnesením č. 23/2/23 ze dne 31. července 2023. 

 

 

 

Za poskytovatele: 

 

 Za objednatele: 

V Praze dne … …  V Praze dne … … 

  

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytování služeb nebo prací 
 

Seznam technických prostředků: 
Vzduchový dýchací přístroj 

Evidenční číslo 
dýchacího 
přístroje 

Výrobní číslo 

redukčního 
ventilu 

Výrobní číslo 
plicní 
automatiky 

Výrobce / Typ 
dýchacího 
přístroje 

Datum poslední 
revize 

1 BRKL 5730 BRKL 6400 Dräger 26.4. 2023 

2 BRKL 5684 BRKL 6443 Dräger 26.4. 2023 

3 BRKL 5801 BRKL 6365 Dräger 26.4. 2023 

4 BRKL 5854 BRKL 6420 Dräger 26.4. 2023 

7 BRZM 3734 BRZM 3734 Dräger 26.4. 2023 

8 BRZM 3779 BRZL 4521 Dräger 26.4. 2023 

9 BRZM 3729 BRZL 4583 Dräger 26.4. 2023 

10 BRZM 3354 BRZL 4419 Dräger 26.4. 2023 

11 BRZM 3784 BRZM 3784 Dräger 26.4. 2023 

12 BRZM 3726 BRZL 4380 Dräger 26.4. 2023 

13 BRKL 3811 BRKL 2212 Dräger 26.4. 2023 

14 BRKL 3939 BRKL 2134 Dräger 26.4. 2023 

15 BRKL3942 BRKL 2147 Dräger 26.4. 2023 

16 BRKL 3941 BRKL 2136 Dräger 26.4. 2023 

17 BRKL 3937 BRKL 2229 Dräger 26.4. 2023 

18 BRKL 3807 BRKL 2224 Dräger 26.4. 2023 

     

     

 

Obličejová maska 

Evidenční číslo 
masky 

Typ masky Výrobce  Datum poslední 
revize 

1 FPS 7000 Dräger  26.4. 2023 

2 FPS 7000 Dräger  26.4. 2023 

3 FPS 7000 Dräger  26.4. 2023 

4 FPS 7000 Dräger  26.4. 2023 

7 FPS 7000 Dräger  26.4. 2023 

8 FPS 7000 Dräger  26.4. 2023 

9 FPS 7000 Dräger  26.4. 2023 

10 FPS 7000 Dräger  26.4. 2023 

11 FPS 7000 Dräger  26.4. 2023 

12 FPS 7000 Dräger  26.4. 2023 

13 FPS 7000 Dräger  26.4. 2023 

14 FPS 7000 Dräger  26.4. 2023 

15 FPS 7000 Dräger  26.4. 2023 

16 FPS 7000 Dräger  26.4. 2023 

17 FPS 7000 Dräger  26.4. 2023 

18 FPS 7000 Dräger  26.4. 2023 



 

 

Tlaková lahev 

Evidenční číslo 
tlakové lahve 

Výrobní číslo 
tlakové lahve 

Rok výroby 
tlakové lahve 

Typ tlakové 
lahve (materiál, 
vodní objem) 

Datum poslední 
revize 

3 FJM24655 1.5.2012 Kompozit 6,9l  

4 FJM24224 1.2.2012 Kompozit 6,9l  

7 FJM08335 1.9.2009 Kompozit 6,9l  

8 FJM07145 1.11.2008 Kompozit 6,9l  

9 FJM08360 1.2.2009 Kompozit 6,9l  

10 FJM07175 1.11.2008 Kompozit 6,9l  

11 FJM7117 1.11.2008 Kompozit 6,9l  

12 FJM07025 11.11.2008 Kompozit 6,9l  

15 FJM10781 1.9.2009 Kompozit 6,9l  

16 FJM07163 1.11.2008 Kompozit 6,9l  

17 FJM07119 1.11.2008 Kompozit 6,9l  

18 FAEK58674 1.11.2017 Kompozit 6,9l  

19 FAEK59462 1.11.2017 Kompozit 6,9l  

20 FAEK58720 1.11.2017 Kompozit 6,9l  

21 FAEK59447 1.11.2017 Kompozit 6,9l  

22 FAEK58684 1.11.2017 Kompozit 6,9l  

23 FAEK59456 1.11.2017 Kompozit 6,9l  

24 FCVK04595 1.4.2018 Kompozit 6,9l  

25 FAEK58674 1.6.2018 Kompozit 6,9l  

26 FCVK05464 1.6.2018 Kompozit 6,9l  

27 FCVK05449 1.6.2018 Kompozit 6,9l  

28 FCVK04613 1.4.2018 Kompozit 6,9l  

29 FCVK05472 1.6.2018 Kompozit 6,9l  

30 FCVK05458 1.6.2018 Kompozit 6,9l  

31 FCVK05463 1.6.2018 Kompozit 6,9l  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 



 

Příloha č. 2 Smlouvy o poskytování služeb nebo prací 
 

Kontakty na objednatele a poskytovatele: 

 

Objednatel 

Příjmení a jméno Telefon 

Poskytovatel 

Příjmení a jméno Telefon 

ODCH, Heyrovského nám. 1987/1, 162 00 Praha 6 - Petřiny  

 

HS Praha Chodov Květnového vítězství 2023/2, 149 00 Praha 11 - Chodov 

 

 

 


